CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
LO

?odor Legd»I~tivo Munlclpaa
Santa Rita da Pardo-MS

PROTOCOLO GERAL

N
/
° ~ ~ de

-~~1~Z~

.
~e;'v►dar(a)

x

REQUERIMENTO

INDICAÇÃO

MOÇÃO

N° (JJ ~

AUTORES: CLEUDENIDE F. DE FREITAS, RUY F. CASTELO BRANCO, ANTONIO C. COSTA E JOSÉ MESSIAS DE SOUZA

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de
"adquirir uma colheitadeira de milho acoplada de 1 (uma) linha, para atender os
pequenos produtores rurais do município".

Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 02 de maço de 2023.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a maioria dos pequenos produtores rurais de nosso município,

realizam a colheita da lavoura de milho de maneira manual, solicitamos que seja adquirida uma

colheitadeira de milho acoplada de 1 (uma) linha, para atendimento destes produtores.

O objetivo dessa aquisição é o incentivo do aumento da produção, fortalecimento

da Agricultura Familiar e incrementar a sustentabilidade dessas famílias.

Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reit~ambs protestos de

elevada estima e consideração.

f

CLEU,Õ NID , DE-F ITAS
` Presidente

ANTONIO,: ~.` COSTA

ï

RUY F. CASTELO BRANCO
Primeiro-Secretário

JOSÉ MESSIAS DE SOUZA
Vereador